THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
167/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
12 tháng
8 năm
2003

Sign In

QUYẾTĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việcsửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số181/TTg

ngày 26tháng 3 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ

về thànhlập Hội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản

THỦTƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chứcChính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Điều 55 LuậtKhoáng sản ngày 20 tháng 3 năm 1996;

Căn cứ Nghị định số91/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quyđịnh chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổchức của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Bộtrưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ trưởng BộNội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổsung một số điều tại Quyết định số 181/TTg ngày 26tháng 3 năm 1997 của Thủ tướng

Chính phủ về thành lậpHội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản như sau:

1. Khoản 3, Điều 2 đượcsửa đổi như sau:

"3. Xây dựng tiêu chuẩnvề phân cấp trữ lượng khoáng sản để Bộ trưởng BộTài nguyên và Môi trường ban

hành theo thẩm quyền".

2. Điều 3 được sửađổi, bổ sung để thay đổi thành phần của Hội đồngĐánh giá trữ lượng khoáng sản

như sau:

Chủ tịch Hội đồng: Bộtrưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Phó Chủ tịch Hội đồng:Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Bổ sung ủy viên Hội đồng:Một Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

3. Điều 4 được sửađổi, bổ sung như sau:

"1. Hội đồng Đánh giátrữ lượng khoáng sản có Văn phòng giúp việc đặt tạiBộ Tài nguyên và Môi trường.

Biên chế của Văn phòngHội đồng thuộc tổng số biên chế của Bộ Tài nguyên vàMôi trường.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21405